
ნომერი: 12-032416688-03
თარიღი: 14.06.2024 13:14
 ვადა: 15.07.2024

განმცხადებელი (დაინტერესებული პირი)

ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის მერია
მისამართი:  შარტავას ქ. 7ა
საკონტაქტო ინფორმაცია: (+995 32) 2 72 22 22; 
განცხადების N: 01-0124166894 განცხადების თარიღი: 14.06.2024
ხელმომწერი: კახა კალაძე თანამდებობა: მერი

განცხადება/ნომენკლატურა
ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის საკრებულო

თავისუფალი განცხადება

მოთხოვნის ტექსტი

დაჩქარებული მომსახურების წესში ცვლილება 

დამატებითი ინფორმაცია
ფურცლების რაოდენობა: 0
დანართი: -
პასუხის გაცემის ფორმა: 

1 - 1



ადრესატი: ქალაქ	თბილისის	მუნიციპალიტეტის	საკრებულო
მისამართი: თავისუფლების	მოედანი	N2

წერილის	ნომერი:	01-0124166894
თარიღი:	14/06/2024 	

ქალაქ	თბილისის	მუნიციპალიტეტის	საკრებულოს	თავმჯდომარეს,

ბატონ	გიორგი	ტყემალაძეს

ბატონო	გიორგი,

საქართველოს	 ორგანული	 კანონის	 „ადგილობრივი	 თვითმმართველობის	 კოდექსის“	 73-ე	 მუხლის	 მე-2
პუნქტის	 „თ“	 ქვეპუნქტის	 შესაბამისად,	 დასამტკიცებლად	 წარმოგიდგენთ	 „ქალაქ	 თბილისის
მუნიციპალიტეტის	 საჯარო	 სამართლის	 იურიდიული	 პირის	 –	 ქალაქ	 თბილისის	 მუნიციპალიტეტის
ტრანსპორტისა	და	ურბანული	განვითარების	სააგენტოს	მიერ	დაჩქარებული	მომსახურების	გაწევისა	და
მასზე	დაწესებული	საფასურის	გადახდის	რეგულირების	წესის	დამტკიცების	შესახებ“	ქალაქ	თბილისის
მუნიციპალიტეტის	 საკრებულოს	 2023	 წლის	 20	 ოქტომბრის	 №31-74	 დადგენილებაში	 ცვლილების
შეტანის	 თაობაზე’’	 ქალაქ	 თბილისის	 მუნიციპალიტეტის	 საკრებულოს	 დადგენილების	 პროექტს,
რომელიც	 მოწონებულია	 ქალაქ	 თბილისის	 მუნიციპალიტეტის	 მთავრობის	 2024	 წლის	 13	 ივნისის
N24.1044.1185	განკარგულებით.

გთხოვთ,	საკითხი	განიხილოთ	ქალაქ	თბილისის	მუნიციპალიტეტის	საკრებულოს	მორიგ	სხდომაზე.

დანართი:	15	(თხუთმეტი)	ფურცელი.

1.	 „ქალაქ	 თბილისის	 მუნიციპალიტეტის	 საჯარო	 სამართლის	 იურიდიული	 პირის	 –	 ქალაქ	 თბილისის
მუნიციპალიტეტის	 ტრანსპორტისა	 და	 ურბანული	 განვითარების	 სააგენტოს	 მიერ	 დაჩქარებული
მომსახურების	გაწევისა	და	მასზე	დაწესებული	საფასურის	გადახდის	რეგულირების	წესის	დამტკიცების
შესახებ“	 ქალაქ	 თბილისის	 მუნიციპალიტეტის	 საკრებულოს	 2023	 წლის	 20	 ოქტომბრის	 №31-74
დადგენილებაში	 ცვლილების	 შეტანის	 თაობაზე’’	 ქალაქ	 თბილისის	 მუნიციპალიტეტის	 საკრებულოს
დადგენილების	პროექტის	მოწონების	თაობაზე’’	 ქალაქ	თბილისის	მუნიციპალიტეტის	მთავრობის	2024
წლის	13	ივნისის	N24.1044.1185	განკარგულება;

2.	 „ქალაქ	 თბილისის	 მუნიციპალიტეტის	 საჯარო	 სამართლის	 იურიდიული	 პირის	 –	 ქალაქ	 თბილისის
მუნიციპალიტეტის	 ტრანსპორტისა	 და	 ურბანული	 განვითარების	 სააგენტოს	 მიერ	 დაჩქარებული
მომსახურების	გაწევისა	და	მასზე	დაწესებული	საფასურის	გადახდის	რეგულირების	წესის	დამტკიცების
შესახებ“	 ქალაქ	 თბილისის	 მუნიციპალიტეტის	 საკრებულოს	 2023	 წლის	 20	 ოქტომბრის	 №31-74
დადგენილებაში	 ცვლილების	 შეტანის	 თაობაზე’’	 ქალაქ	 თბილისის	 მუნიციპალიტეტის	 საკრებულოს
დადგენილების	პროექტი;

3.	 „ქალაქ	 თბილისის	 მუნიციპალიტეტის	 საჯარო	 სამართლის	 იურიდიული	 პირის	 –	 ქალაქ	 თბილისის



გამოყენებულია	კვალიფიციური
ელექტრონული	ხელმოწერა/

ელექტრონული	შტამპი

მუნიციპალიტეტის	 ტრანსპორტისა	 და	 ურბანული	 განვითარების	 სააგენტოს	 მიერ	 დაჩქარებული
მომსახურების	გაწევისა	და	მასზე	დაწესებული	საფასურის	გადახდის	რეგულირების	წესის	დამტკიცების
შესახებ“	 ქალაქ	 თბილისის	 მუნიციპალიტეტის	 საკრებულოს	 2023	 წლის	 20	 ოქტომბრის	 №31-74
დადგენილებაში	 ცვლილების	 შეტანის	 თაობაზე’’	 ქალაქ	 თბილისის	 მუნიციპალიტეტის	 საკრებულოს
დადგენილების	პროექტის	განმარტებითი	ბარათი;

პატივისცემით,

კახა	კალაძე

ქალაქ	თბილისის	მუნიციპალიტეტის	მერი

















ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 

 

დადგენილება № 

2024 წლის __ 

 

ქ. თბილისი 

„ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის საჯარო სამართლის იურიდიული პირის – ქალაქ 

თბილისის მუნიციპალიტეტის ტრანსპორტისა და ურბანული განვითარების სააგენტოს მიერ 

დაჩქარებული მომსახურების გაწევისა და მასზე დაწესებული საფასურის გადახდის 

რეგულირების წესის დამტკიცების შესახებ“ ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის 

საკრებულოს 2023 წლის 20 ოქტომბრის №31-74 დადგენილებაში ცვლილების შეტანის 

თაობაზე 

 

საქართველოს ორგანული კანონის „ადგილობრივი თვითმმართველობის კოდექსი“  

61-ე მუხლის მე-2 პუნქტის და  „ნორმატიული აქტების შესახებ“ საქართველოს ორგანული 

კანონის მე-20 მუხლის მე-4 პუნქტის შესაბამისად,  ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის 

საკრებულო ადგენს: 

 

მუხლი 1 

შევიდეს ცვლილება „ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის საჯარო სამართლის 

იურიდიული პირის – ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის ტრანსპორტისა და ურბანული 

განვითარების სააგენტოს მიერ დაჩქარებული მომსახურების გაწევისა და მასზე დაწესებული 

საფასურის გადახდის რეგულირების წესის დამტკიცების შესახებ“ ქალაქ თბილისის 

მუნიციპალიტეტის საკრებულოს  2023 წლის 20 ოქტომბრის №31-74 დადგენილებაში 

(ვებგვერდი: www.matsne.gov.ge, 20/10/2023წ., სარეგისტრაციო კოდი: 010250050.35.101.017140) 

და დადგენილებით დამტკიცებულის წესის მე-5 მუხლის 41; 42; 43; 44 პუნქტები ჩამოყალიბდეს 

შემდეგი რედაქციით: 



41. განაშენიანების რეგულირების გეგმების გეგმარებითი დავალების განხილვა: 

 

ა) ერთი ჰექტარის ჩათვლით მიწის ნაკვეთზე: 

 

ა.ა)10 დღეში – 5000 ლარი; 

ა.ბ) 30 დღეში – 3000 ლარი; 

ა.გ) 45 დღეში –2000 ლარი; 

ა.დ) 60 დღეში –1000 ლარი; 

ა.ე) 3 თვეში – უფასო; 

 

ბ) ერთ ჰექტარზე მეტი მოცულობის მიწის ნაკვეთზე, მაგრამ არაუმეტეს ხუთი ჰექტარის 
ჩათვლით: 

 

ბ.ა) 10 დღეში – 10000 ლარი; 

ბ.ბ) 30 დღეში – 6000 ლარი; 

ბ.გ) 45 დღეში – 3000 ლარი; 

ბ.დ) 60 დღეში –  1500 ლარი; 

ბ.ე) 3 თვეში – უფასო; 

 

გ) ხუთ ჰექტარზე მეტი მოცულობის მიწის ნაკვეთზე: 

 

გ.ა) 10 დღეში – 20000 ლარი; 

გ.ბ) 30 დღეში – 12000 ლარი; 

გ.გ) 45 დღეში - 6000 ლარი; 

გ.დ) 60 დღეში- 3000 ლარი; 

გ.ე) 3 თვეში – უფასო. 

 



42. განაშენიანების რეგულირების გეგმის გეგმარებითი დავალების კორექტირებული 
პროექტის განხილვა: 

 

ა) ერთი ჰექტარის ჩათვლით მიწის ნაკვეთზე: 

 

ა.ა)10 დღეში – 5000 ლარი; 

ა.ბ) 30 დღეში – 3000 ლარი; 

ა.გ) 45 დღეში – 2000 ლარი; 

ა.დ) 60 დღეში – 1000 ლარი; 

ა.ე) 3 თვეში – უფასო; 

 

ბ) ერთ ჰექტარზე მეტი მოცულობის მიწის ნაკვეთზე, მაგრამ არაუმეტეს ხუთი ჰექტარის 
ჩათვლით: 

 

ბ.ა) 10 დღეში – 10000 ლარი; 

ბ.ბ) 30 დღეში – 6000 ლარი; 

ბ.გ) 45 დღეში –3000 ლარი; 

ბ.დ) 60 დღეში –1500 ლარი; 

ბ.ე) 3 თვეში – უფასო; 

 

გ) ხუთ ჰექტარზე მეტი მოცულობის მიწის ნაკვეთზე: 

 

გ.ა) 10 დღეში – 20000 ლარი; 

გ.ბ) 30 დღეში – 12000 ლარი; 

გ.გ) 45 დღეში – 6000 ლარი; 

გ.დ) 60 დღეში – 3000 ლარი; 

გ.ე) 3 თვეში – უფასო. 

 



43. განაშენიანების რეგულირების გეგმის განხილვა: 

 

ა) ერთი ჰექტარის ჩათვლით მიწის ნაკვეთზე: 

 

ა.ა) 10 დღეში – 7500 ლარი; 

ა.ბ) 30 დღეში – 5000 ლარი; 

ა.გ) 45 დღეში – 3000 ლარი; 

ა.დ) 60 დღეში –1500 ლარი; 

ა.ე) 3 თვეში – უფასო; 

 

ბ) ერთ ჰექტარზე მეტი მოცულობის მიწის ნაკვეთზე, მაგრამ არაუმეტეს ხუთი ჰექტარის 
ჩათვლით: 

 

ბ.ა) 10 დღეში – 15000 ლარი; 

ბ.ბ) 30 დღეში – 10000 ლარი; 

ბ.გ) 45 დღეში – 6000 ლარი; 

ბ.დ) 60 დღეში –3000 ლარი; 

ბ.ე) 3 თვეში – უფასო; 

 

გ) ხუთ ჰექტარზე მეტი მოცულობის მიწის ნაკვეთზე: 

 

გ.ა) 10 დღეში – 30000 ლარი; 

გ.ბ) 30 დღეში – 20000 ლარი; 

გ.გ) 45 დღეში –12000 ლარი; 

გ.დ) 60 დღეში –6000 ლარი; 

გ.ე)  3 თვეში – უფასო. 

 

44. განაშენიანების რეგულირების გეგმის კორექტირებული პროექტის განხილვა: 



 

ა) ერთი ჰექტარის ჩათვლით მიწის ნაკვეთზე: 

 

ა.ა) 10 დღეში – 7500 ლარი; 

ა.ბ) 30 დღეში – 5000 ლარი; 

ა.გ) 45 დღეში – 3000 ლარი; 

ა.დ) 60 დღეში –1500 ლარი; 

ა.ე) 3 თვეში – უფასო; 

 

ბ) ერთ ჰექტარზე მეტი მოცულობის მიწის ნაკვეთზე, მაგრამ არაუმეტეს ხუთი ჰექტარის 
ჩათვლით: 

 

ბ.ა) 10 დღეში – 15000 ლარი; 

ბ.ბ) 30 დღეში – 10000 ლარი; 

ბ.გ) 45 დღეში – 6000 ლარი; 

ბ.დ) 60 დღეში – 3000 ლარი; 

ბ.ე) 3 თვეში – უფასო; 

 

გ) ხუთ ჰექტარზე მეტი მოცულობის მიწის ნაკვეთზე: 

 

გ.ა) 10 დღეში – 30000 ლარი; 

გ.ბ) 30 დღეში – 20000 ლარი; 

გ.გ) 45 დღეში – 12000 ლარი; 

გ.დ) 60 დღეში – 6000 ლარი; 

გ.ე)  3 თვეში – უფასო; 

 

 

მუხლი 2 



დადგენილება ამოქმედდეს გამოქვეყნებისთანავე. 

 

 

ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს თავმჯდომარე გიორგი ტყემალაძე 



  

„ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის საჯარო სამართლის იურიდიული პირის – ქალაქ თბილისის 

მუნიციპალიტეტის ტრანსპორტისა და ურბანული განვითარების სააგენტოს მიერ დაჩქარებული მომსახურების 

გაწევისა და მასზე დაწესებული საფასურის გადახდის რეგულირების წესის დამტკიცების შესახებ“ ქალაქ 

თბილისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2023 წლის 20 ოქტომბრის №31-74 დადგენილებაში ცვლილების 

შეტანის თაობაზე 

 ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს განკარგულების პროექტის განმარტებითი ბარათი 

ა) პროექტის მიღების (გამოცემის) მიზეზი/ძირითადი დამახასიათებელი ნიშნები: 

 

  „ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის საჯარო სამართლის იურიდიული პირის – ქალაქ თბილისის 

მუნიციპალიტეტის ტრანსპორტისა და ურბანული განვითარების სააგენტოს მიერ დაჩქარებული 

მომსახურების გაწევისა და მასზე დაწესებული საფასურის გადახდის რეგულირების წესის დამტკიცების 

შესახებ“ ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2023 წლის 20 ოქტომბრის №31-7 დადგენილებაში 

ცვლილება განპირობებულია შემდეგი მიზეზებით: 

   

 წარმოდგენილი პროექტით ცვლილება ხორციელდება „ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის საჯარო 

სამართლის იურიდიული პირის – ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის ტრანსპორტისა და ურბანული 

განვითარების სააგენტოს მიერ დაჩქარებული მომსახურების გაწევისა და მასზე დაწესებული საფასურის 

გადახდის რეგულირების წესის დამტკიცების შესახებ“ ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 

2023 წლის 20 ოქტომბრის №31-7  დადგენილებით დამტკიცებულის წესის მე-5 მუხლის 41; 42; 43; 44 პუნქტებში, 

რაც გულისხმობს განაშენიანების რეგულირების გეგმების გეგმარებითი დავალების, განაშენიანების 

რეგულირების გეგმის გეგმარებითი დავალების კორექტირებული პროექტის, განაშენიანების რეგულირების 

გეგმის, განაშენიანების რეგულირების გეგმის კორექტირებული პროექტის განხილვის ვადებისა და შესაბამისი 

ფასების ცვლილებას. კერძოდ, დადგენილებით დამტკიცებულ წესს ემატება 45-დღიანი და 60-დღიანი 

დაჩქარებული მომსახურების განხილვის ვადები. 

 

  

 

 

ბ) პროექტის ფინანსურ–ეკონომიკური დასაბუთება: 



პროექტის მიღება არ გამოიწვევს ბიუჯეტიდან აუცილებელი ხარჯების გამოყოფას, არ მოახდენს 

გავლენას ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის საშემოსავლო და ხარჯვით ნაწილზე. 

გ) ბავშვის უფლებრივ მდგომარეობაზე ზეგავლენის შეფასება, რასაც გამოიწვევს პროექტის მიღება 

(გამოცემა): 

დადგენილების ამოქმედება არ მოახდენს ზეგავლენას ბავშვთა უფლებრივ მდგომარეობაზე. 

დ) პროექტის ავტორ(ებ)ი: 

 პროექტის ავტორია ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის მერია. 

ე) პროექტის წარმდგენი: 

  პროექტის წარმდგენია ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის მერი. 

 

 

 


	1
	2
	3
	4
	5



